
 

 

 

 
P R O J E K T V E N D I M  

 

Nr.______, datë____/____/2019 

 

“PËR  

MIRATIMIN E STRATEGJISË KOMBËTARE PËR KULTURËN 2019 – 2025” 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë, si dhe pikës 2 të nenit 

9, pikës 3 të nenit 26 dhe të germës “b”, të nenit 264 të ligjit nr.27/2018 “Për trashëgiminë 

kulturore dhe muzetë”, me propozimin e ministrit të Kulturës, Këshilli i Ministrave   

 

 

V E N D O S I: 

 

 

1. Miratimin e Strategjisë Kombëtare për Kulturën 2019 – 2025, sipas tekstit bashkëlidhur 

këtij vendimi.   

2. Ngarkohet Ministria e Kulturës dhe të gjitha institucionet e përmendura në Strategjinë 

Kombëtare për Kulturën 2019 – 2025, për zbatimin e këtij vendimi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit nё Fletoren Zyrtare.  

 

 

K R Y E M I N I S T R I 

 

 

EDI RAMA 

 


